PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28»  июля 2014 г.                                                               № 1137
г. Калининград

Об определении МУП «Калининградтеплосеть» организацией по содержанию и обслуживанию центральных тепловых пунктов, не имеющих эксплуатирующей организации
В связи с выявлением согласно акту от 19.05.2014 бесхозяйных (не имеющих эксплуатирующей организации) центральных тепловых пунктов, обеспечивающих теплоснабжением и (или) горячим водоснабжением более чем один многоквартирный дом и непосредственно соединенных с тепловыми сетями МУП «Калининградтеплосеть», руководствуясь частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 31.12.2013 № 2074 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа «Город Калининград» на период до 2029 года и определении единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения на территории городского округа «Город Калининград»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить МУП «Калининградтеплосеть» теплоснабжающей организацией по содержанию и обслуживанию центральных тепловых пунктов, не имеющих эксплуатирующей организации (приложение).
2. МУП «Калининградтеплосеть» (Э.Н. Куровский) обеспечить содержание и обслуживание центральных тепловых пунктов, не имеющих эксплуатирующей организации.

3. МУП «Калининградтеплосеть» (Э.Н. Куровский), комитету муниципального имущества и земельных ресурсов (А.И. Зуев), комитету городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» (С.В. Мельников)  провести мероприятия по признанию права муниципальной собственности на находку – движимое имущество в соответствии с Порядком взаимодействия структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» и муниципальных организаций при признании права муниципальной собственности на находки и движимое бесхозяйное имущество, утвержденным постановлением главы администрации городского округа «Город Калининград» от 29.01.2010 № 136.
4. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Мельникова.

Глава городского округа                                                                      А.Г. Ярошук

С.Л. Лизунов

92-34-82